方式及募集配套资金安排”之“（一）本次重组的支付方式”之“3、本次发行股份购买

北京同有飞骥科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）摘要

54

资产股份锁定的安排”。

2、发行股份募集配套资金

公司本次向不超过 5 名符合条件的投资者非公开发行股票募集配套资金发行的股

份之锁定期将按照《创业板发行管理暂行办法》等相关法律法规的规定执行。

若本次交易中所认购股份的锁定期的规定与证券监管机构的最新监管意见不相符，

公司及交易对方将根据相关证券监管机构的监管意见进行相应调整。

（五）业绩承诺及补偿安排

1、业绩承诺金额

根据公司与补偿义务人签订的《盈利预测补偿协议》及《补偿协议之补充协议》，

补偿义务人承诺鸿秦科技 2018 年度、2019 年度、2020 年度及 2021 年度合并报表中扣

除非经常性损益、本次募集资金及当期业绩奖励的影响数（如有）后归属于上市公司所

有者的净利润分别不低于 2,900.00 万元、4,600.00 万元、5,900.00 万元及 7,100.00 万元。

2、业绩补偿机制

交易各方一致确认，如果在盈利补偿期间鸿秦科技各期实现的实际净利润数低于同

期承诺净利润数，则补偿义务人将承担业绩补偿义务。具体补偿原则详见本报告书“第

七节  本次交易合同的主要内容”之“二、上市公司与补偿义务人签署的《盈利预测补

偿协议》及《补偿协议之补充协议》的主要内容”。

3、减值测试

在盈利承诺期内最后年度鸿秦科技专项审计报告出具后 30 个工作日内，由上市公

司聘请的合格审计机构出具减值测试报告，对标的资产进行减值测试。计算上述期末减

值额时需考虑盈利承诺期内上市公司对鸿秦科技进行增资、接受赠予的影响。在盈利承

诺期内，鸿秦科技不进行减资和利润分配。如标的资产发生减值，则补偿义务人需承担

补偿义务，具体补偿原则详见本报告书“第七节  本次交易合同的主要内容”之“二、

上市公司与补偿义务人签署的《盈利预测补偿协议》及《补偿协议之补充协议》的主要

内容”。

北京同有飞骥科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）摘要

55

（六）摊薄当期每股收益的填补回报安排

1、本次交易摊薄即期回报对上市公司每股收益财务指标的影响

根据中兴华会计师出具的《备考审阅报告》以及上市公司已披露的 2017 年度审计

报告、2018 年半年度报告，本次交易完成前后上市公司归属于公司普通股股东的净利

润及基本每股收益影响情况对比如下：

项目

2018 年 1-6 月 2017 年度

本次交易前
本次交易后

（备考）
本次交易前

本次交易后

（备考）

归属于上市公司股东

的净利润（万元）
1,806.03 1,402.94 5,082.66 4,258.66

扣除非经常损益后归

属于母公司股东的净

利润（万元）

1,726.38 2,252.18 4,464.63 4,979.62

基本每股收益（元/股） 0.0429 0.0307 0.1206 0.0933

扣除非经常损益后基

本每股收益（元/股）
0.0410 0.0494 0.1060 0.1091

本次交易完成后，由于标的公司报告期内的大额股份支付影响，短期内摊薄上市公

司每股收益，但扣除非经常性损益后，上市公司每股收益将增厚，且随着标的公司的发

展，上市公司净利润规模以及每股收益将逐年增加，针对本次交易摊薄即期每股收益的

情况，公司制定了相关措施。

2、填补被摊薄即期回报的具体措施

为防范本次重大资产重组可能导致的对公司即期回报被摊薄的风险，上市公司将采

取以下措施填补本次重大资产重组对即期回报被摊薄的影响。具体如下：

（1）扩大公司在特殊行业的整体领先优势，增强综合竞争优势和持续盈利能力

同有科技是国内领先的、拥有自有品牌和自主知识产权的大数据基础架构提供商，

主要从事数据存储、数据保护、容灾等技术的研究、开发和应用；旨在通过提供高品质

的存储产品、一流的解决方案和专业的技术服务，为政府、金融、特殊行业等众多行业

用户提供贴近大数据应用的解决方案和顾问式服务，公司围绕“自主可控、闪存、云计

算”三大战略方向不断发力。鸿秦科技是国内较早进入固态存储领域的专业公司，致力

北京同有飞骥科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）摘要

56

于固态存储产品研发、生产与销售，其产品在固态存储硬件设计、安全加密和产品高可

靠性等方面具有较大优势，广泛应用于航空航天、船舶、兵器、电子等众多军工领域，